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1Página:Estado de Actividades

Del 1°/Ene al 30/jun/2017 

% % 2017  2016(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 95.19 659,563.49INGRESOS DE GESTIÓN  641,538.52 71.78

 95.16 659,385.70DERECHOS  641,388.84 71.77

 95.16DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  641,388.84 71.77 659,385.70

 0.02 177.79PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  149.68 0.02

 0.02PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D  149.68 0.02 177.79

 4.81 259,241.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI  32,450.00 28.22

 4.81 259,241.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  32,450.00 28.22

 4.81SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  32,450.00 28.22 259,241.00

 100.00  673,988.52  100.00 918,804.49Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 100.00 942,469.63GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  672,817.61 100.00

 22.02 119,575.24MATERIALES Y SUMINISTROS  148,156.38 12.69

 7.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT  50,475.75 3.08 29,048.15

 4.09MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR  27,491.00 1.86 17,565.00

 0.34PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT  2,320.00 0.14 1,300.58

 7.70COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  51,837.63 5.76 54,255.91

 2.38VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC  16,032.00 1.85 17,405.60

 49.03 556,632.69SERVICIOS GENERALES  329,856.00 59.06

 33.55SERVICIOS BÁSICOS  225,725.00 36.37 342,753.99

 0.53SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y  3,570.41 6.36 59,972.41

 0.36SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  2,418.60 0.27 2,583.85

 10.27SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT  69,081.97 9.71 91,468.90

 0.47SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  3,132.00 2.31 21,794.44

 0.90SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  6,078.50 1.03 9,674.41

SERVICIOS OFICIALES  0.06 580.00

 2.95OTROS SERVICIOS GENERALES  19,849.52 2.95 27,804.69

 28.95 266,261.70SERVICIOS PERSONALES  194,805.23 28.25

 23.66REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE  159,189.59 21.00 197,959.00

 5.08REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  34,158.56 7.07 66,589.14

 0.22OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,457.08 0.18 1,713.56

 100.00  672,817.61  100.00 942,469.63Total de Gastos y Otras Pérdidas

-23,665.14  1,170.91Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

12-jul.-176SACG3100 ESTADO DE NAYARIT

Página: 11- Balanza de Comprobación del 1/abr al 30/jun/2017

M O V I M I E N T O S SALDO ACTUALSALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDORDEUDOR ACREEDORACREEDORDEUDORNat. Cuenta Nombre de la cuenta

 169,563.80 0.00 17,680.02EFECTIVOD 1111  0.00 3,411.59 155,295.37

 407,100.40 0.00 137,539.24BANCOS/TESORERÍAD 1112  0.00 10,990.45 280,551.61

 152,855.00 0.00 0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZOD 1122  0.00 0.00 152,855.00

 164,991.98 0.00 0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZOD 1124  0.00 0.00 164,991.98

 0.00 0.00 59,251.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓND 1241  0.00 59,251.00 0.00

 0.00 0.00 12,773.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECD 1242  0.00 12,773.01 0.00

 0.00 0.00 44,203.25MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEND 1246  0.00 44,203.25 0.00

 113,277.88 0.00 0.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTA 2111  0.00 0.00 113,277.88

 349,063.00-187.92 0.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZOA 2112 -187.92 0.00 349,063.00

 3,676.68 6,194.91 0.00RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAA 2117  9,871.59 0.00 0.00

 0.00 144,610.77 0.00RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORESA 3220  144,610.77 0.00 0.00

 164,934.55 494,451.15 0.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOSA 4143  659,385.70 0.00 0.00

 57.43 120.36 0.00PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVEA 4151  177.79 0.00 0.00

 152,855.00 106,386.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONESA 4223  259,241.00 0.00 0.00

 0.00 0.00 85,443.20REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCD 5111  0.00 197,959.00 112,515.80

 0.00 0.00 66,589.14REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECID 5113  0.00 66,589.14 0.00

 0.00 0.00 951.48OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICD 5115  0.00 1,713.56 762.08

 0.00 0.00 16,045.17MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DD 5121  0.00 29,048.15 13,002.98

 0.00 0.00 9,840.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓD 5124  0.00 17,565.00 7,725.00

 0.00 0.00 700.58PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DD 5125  0.00 1,300.58 600.00

 0.00 0.00 29,079.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOSD 5126  0.00 54,255.91 25,176.91

 0.00 0.00 16,406.60VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECD 5127  0.00 17,405.60 999.00

 0.00 0.00 129,855.99SERVICIOS BÁSICOSD 5131  0.00 342,753.99 212,898.00

 0.00 0.00 19,940.01SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TD 5133  0.00 59,972.41 40,032.40

 0.00 0.00 1,601.45SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMD 5134  0.00 2,583.85 982.40

 0.00 0.00 71,830.42SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MD 5135  0.00 91,468.90 19,638.48

 0.00 0.00 14,030.44SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBD 5136  0.00 21,794.44 7,764.00

 0.00 0.00 6,504.41SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOSD 5137  0.00 9,674.41 3,170.00

 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALESD 5138  0.00 580.00 580.00

 0.00 0.00 11,310.86OTROS SERVICIOS GENERALESD 5139  0.00 27,804.69 16,493.83

 0.00 0.00 1,338,092.02LEY DE INGRESOS ESTIMADAD 8110  0.00 1,338,092.02 0.00

 0.00 740,803.37 0.00LEY DE INGRESOS POR EJECUTARA 8120  422,956.39 0.00 317,846.98

 0.00 0.00 3,668.86MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESD 8130  0.00 3,668.86 0.00

 317,846.98 0.00 0.00LEY DE INGRESOS DEVENGADAA 8140  0.00 0.00 317,846.98

 317,846.98 600,957.51 0.00LEY DE INGRESOS RECAUDADAA 8150  918,804.49 0.00 0.00

 0.00 1,338,092.02 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADOA 8210  1,338,092.02 0.00 0.00

 462,340.88 0.00 857,965.27PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCERD 8220  0.00 395,624.39 0.00

 0.00 2.00 0.00MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGREA 8230  2.00 0.00 0.00

 462,340.88 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDOD 8240  0.00 0.00 462,340.88

 462,340.88 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADOD 8250  0.00 0.00 462,340.88

 462,340.88 0.00 0.00PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDOD 8260  0.00 0.00 462,340.88

 0.00 0.00 480,128.75PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADOD 8270  0.00 942,469.63 462,340.88

 4,163,433.20  4,163,433.20 3,431,430.17 3,431,430.17Sumas =>  3,752,953.83 3,752,953.83



Fecha de Impresión:Indetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO

05-jul.-176SACG390A ESTADO DE NAYARIT

Página: 1Estado de Variación en la Hacienda Pública

DEL 1° DE ENE AL 30/JUN/2017

(Cifras en pesos y centavos)

Hacienda Pública / Hacienda Pública /Hacienda Pública Ajustes

C O N C E P T O Patrimonio Generado de Patrimonio Generado/ Patrimonio por Cambios TOTAL

Ejercicios Anteriores del EjercicioContribuido de Valor

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2016

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016

Aportaciones

Donaciones de Capital

 174,986.80 173,815.89  1,170.91Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20

 1,170.91  1,170.91Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 173,815.89 173,815.89Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 173,815.89  174,986.80 1,170.91Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2016

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Cambios de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2017

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-54,041.17-29,205.12 -24,836.05Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 20

-24,836.05 -24,836.05Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-29,205.12-29,205.12Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

R e s e r v a s

 144,610.77 -23,665.14  120,945.63Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio del Ejercicio 2017



Fecha de ImpresiónOROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

05/jul./17ESTADO DE NAYARIT6SACG390G3

Página: 1Estado de Cambios en la Situación Financiera

DEL 1 DE ENERO AL 30/JUN/2017

(Cifras en pesos y centavos)

 2,017  2016 Origen Aplicación

ACTIVO $130,629.30 $145,473.74 $14,844.44

ACTIVO CIRCULANTE $14,402.04 $14,844.44$29,246.48 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES $14,402.04 $29,246.48 $14,844.44

ACTIVO NO CIRCULANTE $116,227.26 $116,227.26 

BIENES MUEBLES $116,227.26 $116,227.26 

PASIVO $9,683.67 $862.97 $8,820.70

PASIVO CIRCULANTE $9,683.67 $8,820.70$862.97 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $9,683.67 $862.97 $8,820.70

PATRIMONIO $120,945.63 $144,610.77 $23,665.14

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO $120,945.63 $23,665.14$144,610.77 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) ($23,665.14) ($29,205.12) $5,539.98

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $144,610.77 $173,815.89 $29,205.12

TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO $130,629.30 $145,473.74 $14,844.44



Fecha de ImpresiónIndetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO

05/jul./17ESTADO DE NAYARIT6SACG390B

Página: 1Estado de Flujo de Efectivo

Del 1o de Enero AL 30/jun/2017

(Cifras en pesos y centavos)

 2016 2017

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación

$927,625.19 $674,559.39 ORIGEN:

$659,385.70 $641,388.84 Derechos

$177.79 $149.68 Productos de Tipo Corriente

$259,241.00 $32,450.00 Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

$8,820.70 $570.87 Otros Orígenes de Operación

$942,469.63 $672,817.61 APLICACIÓN:

$266,261.70 $194,805.23 Servicios Personales

$119,575.24 $148,156.38 Materiales y Suministros

$556,632.69 $329,856.00 Servicios Generales

$1,741.78 ($14,844.44)Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión

ORIGEN:

APLICACIÓN:

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

ORIGEN:

APLICACIÓN:

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

($14,844.44) $1,741.78 Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:

$29,246.48 $57,726.07 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

$14,402.04 $59,467.85 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio



Indetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión

ESTADO DE NAYARIT 12/jul./176SACG3503

Página 1Estado Analítico del Pasivo

Del 1 abril al 30 junio 2017

SaldoCargos Abonos Variación

FinalSaldoC O N C E P T O de de del Periodo

Inicial 1 Periodo 2 Periodo 3 4=(1-2+3) (4-1)

 0.00  113,277.88  113,277.88  0.00  0.00SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111

 112,515.80  0.00Remuneración por pagar al Personal de ca2111-1  112,515.80  0.00 0.00

 762.08  0.00Otras prestaciones sociales y económicas2111-5  762.08  0.00 0.00

-187.92  349,063.00  349,063.00 -187.92  0.00PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO2112

 349,063.00 -187.92Deudas por Adquisición de Bienes y Contr2112-1  349,063.00  0.00-187.92

 6,194.91  0.00  3,676.68  9,871.59  3,676.68RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT2117

 0.00  9,871.59IMPUESTOS Y RETENCIONES POR PAGAR2117-71-  3,676.68  3,676.68 6,194.91

 6,006.99  466,017.56 462,340.88  9,683.67  3,676.68TOTAL PASIVO



Indetec v6.41 OROMAPAS SANTA MARIA DEL ORO Fecha de Impresión

ESTADO DE NAYARIT 12/jul./176SACG3501

Página 1ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

Del 1 abril al 30 junio 2017

SaldoCargos Abonos Variación

SaldoC O N C E P T O del del Final del Periodo

Inicial 1 Periodo 3 4=(1+2-3) (4-1)Periodo 2

 155,295.37 17,680.021111 EFECTIVO  3,411.59 169,563.80 -14,268.43

 155,295.37 17,680.02  3,411.59 169,563.80 -14,268.43EFECTIVO1111

 280,551.61 137,539.241112 BANCOS/TESORERÍA  10,990.45 407,100.40 -126,548.79

 280,551.61 137,539.24  10,990.45 407,100.40 -126,548.79BANCOMER BANCO1112-01

 152,855.00 0.001122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00 152,855.00  0.00

 152,855.00 0.00  0.00 152,855.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122

 164,991.98 0.001124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO  0.00 164,991.98  0.00

 164,991.98 0.00  0.00 164,991.98  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124

 0.00 59,251.001241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  59,251.00 0.00  0.00

 0.00 15,552.00  15,552.00 0.00  0.00Muebles de Oficina y Estantería1241-1

 0.00 40,779.00  40,779.00 0.00  0.00Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la1241-3

 0.00 2,920.00  2,920.00 0.00  0.00Otros Mobiliarios y Equipos de Administr1241-9

 0.00 12,773.011242 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  12,773.01 0.00  0.00

 0.00 12,773.01  12,773.01 0.00  0.00Aparatos Deportivos1242-2

 0.00 44,203.251246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  44,203.25 0.00  0.00

 0.00 2,664.00  2,664.00 0.00  0.00Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacc1246-4

 0.00 41,539.25  41,539.25 0.00  0.00Equipos de Generación Eléctrica, Aparato1246-6

TOTAL DE ACTIVO  271,446.52  753,693.96  894,511.18  130,629.30 -140,817.22



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

12-jul.-176SACG3450 ESTADO DE NAYARIT

Página: 1ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL

SumExitencia1° DE ENERO AL 30 JUNIO 2017

I N G R E S O S

EXISTENCIA AL 1 ene 2017  28,383.51

DERECHOS  659,385.70

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  177.79

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS  259,241.00

 947,188.00TOTAL INGRESOS 

EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO

SERVICIOS PERSONALES  266,261.70

MATERIALES Y SUMINISTROS  119,575.24

SERVICIOS GENERALES  556,632.69

 942,469.63TOTAL EGRESOS

INTEGRACION DE LA EXISTENCIA

EFECTIVO  3,411.59

BANCOS/TESORERÍA  10,990.45

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  187.92

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A -9,871.59

 4,718.37TOTAL EXISTENCIA A FINAL



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

12-jul.-176SACG3450 ESTADO DE NAYARIT

Página: 1ESTADO DE FLUJO OPERACIONAL

SumExitenciaDE 01/ABR AL 30/JUN/17

I N G R E S O S

EXISTENCIA AL 31 mar 2017  149,212.27

DERECHOS  164,934.55

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  57.43

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A  152,855.00

 467,059.25TOTAL INGRESOS 

EGRESOS POR OBJETO DEL GASTO

SERVICIOS PERSONALES  113,277.88

MATERIALES Y SUMINISTROS  47,503.89

SERVICIOS GENERALES  301,559.11

 462,340.88TOTAL EGRESOS

INTEGRACION DE LA EXISTENCIA

EFECTIVO  3,411.59

BANCOS/TESORERÍA  10,990.45

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO  187.92

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO P -9,871.59

 4,718.37TOTAL EXISTENCIA A FINAL



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

12-jul.-176SACG3410 ESTADO DE NAYARIT

Página: 1ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

1° DE ENERO AL 30 JUNIO 2017

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 1/ene/17  29,246.48

DERECHOS  659,385.70

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  177.79

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS  259,241.00

Disminuciones del Activo  918,804.49

Incrementos del Pasivo  952,231.33

 2,819,086.79TOTAL ORIGEN 

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES  266,261.70

MATERIALES Y SUMINISTROS  119,575.24

SERVICIOS GENERALES  556,632.69

Incrementos del Activo  918,804.49

Disminuciones del Pasivo  943,410.63

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30/jun/17  14,402.04

 2,819,086.79TOTAL APLICACION



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

12-jul.-176SACG3410 ESTADO DE NAYARIT

Página: 1ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

DE 01/ABR AL 30/JUN/17

ORIGEN DE LOS RECURSOS

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 31/mar/17  155,219.26

DERECHOS  164,934.55

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  57.43

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS  152,855.00

Disminuciones del Activo  317,846.98

Incrementos del Pasivo  466,017.56

 1,256,930.78TOTAL ORIGEN 

APLICACION DE LOS RECURSOS

SERVICIOS PERSONALES  113,277.88

MATERIALES Y SUMINISTROS  47,503.89

SERVICIOS GENERALES  301,559.11

Incrementos del Activo  317,846.98

Disminuciones del Pasivo  462,340.88

EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30/jun/17  14,402.04

 1,256,930.78TOTAL APLICACION



Fecha de Impresión:OROMAPAS SANTA MARIA DEL OROIndetec v6.41

12-jul.-17ESTADO DE NAYARIT6SACG3310

Página: 1ESTADO DE RESULTADOS

FORMA POR OBJETO DEL GASTO

(Cifras en pesos y centavos)

ACUMULADO% %PERIODO

2/abr al 30/jun/2017         1°/Ene al 30/jun/2017 

1.- I N G R E S O S

 71.77% 51.89%  659,385.70 164,934.55DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

 0.02% 0.02%  177.79 57.43PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAM

 28.22% 48.09%  259,241.00 152,855.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 918,804.49 100.00%  100.00% 317,846.98Total de Ingresos

2.- G A S T O S

 21.00% 24.34%  197,959.00 112,515.80REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER P

 7.07% 0.00%  66,589.14 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 0.18% 0.16%  1,713.56 762.08OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 3.08% 2.81%  29,048.15 13,002.98MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE

 1.86% 1.67%  17,565.00 7,725.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y

 0.14% 0.13%  1,300.58 600.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L

 5.76% 5.45%  54,255.91 25,176.91COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 1.85% 0.22%  17,405.60 999.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓ

 36.37% 46.05%  342,753.99 212,898.00SERVICIOS BÁSICOS

 6.36% 8.66%  59,972.41 40,032.40SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T

 0.27% 0.21%  2,583.85 982.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER

 9.71% 4.25%  91,468.90 19,638.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA

 2.31% 1.68%  21,794.44 7,764.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLI

 1.03% 0.69%  9,674.41 3,170.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 0.06% 0.13%  580.00 580.00SERVICIOS OFICIALES

 2.95% 3.57%  27,804.69 16,493.83OTROS SERVICIOS GENERALES

 942,469.63 100.00%  100.00% 462,340.88Total de Gastos

-144,493.90 -23,665.14PERDIDA DEL EJERCICIO
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(Cifras en pesos y centavos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

$3,411.59EFECTIVO

$10,990.45BANCOS/TESORERÍA

 $14,402.04Suma  ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

$59,251.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$12,773.01MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

$44,203.25MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 $116,227.26Suma  ACTIVO NO CIRCULANTE

$130,629.30  TOTAL DE  ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

-$187.92PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

$9,871.59RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORT

 $9,683.67Suma  PASIVO CIRCULANTE

$9,683.67  TOTAL DE  PASIVO

PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

-$23,665.14RESULTADO DEL EJERCICIO (DESAHORRO)

$144,610.77RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 $120,945.63Suma  HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

$120,945.63  TOTAL DE  PATRIMONIO

$130,629.30TOTAL DE  PASIVO Y PATRIMONIO 
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(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 13,001.00  117,836.11  385,164.89  118,903.19  266,261.70  0.00  118,903.19  266,261.70  266,261.70  0.00 490,000.00SERVICIOS PERSONALES  266,261.70

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACT  400,000.00  0.00  96,797.00  303,203.00  197,959.00  105,244.00  197,959.00  0.00  105,244.00  197,959.00  197,959.00  0.00

 197,959.00 197,959.00 96,797.00  197,959.00  105,244.00  197,959.00 303,203.00 400,000.00  0.00SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA  0.00  105,244.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  70,000.00  5,000.00  4,931.40  70,068.60  66,589.14  3,479.46  66,589.14  0.00  3,479.46  66,589.14  66,589.14  0.00

 42,589.14 42,589.14 4,931.40  42,589.14  2,479.46  42,589.14 45,068.60 50,000.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  2,479.46  0.00

 24,000.00 24,000.00 0.00  24,000.00  1,000.00  24,000.00 25,000.00 20,000.00  5,000.00COMPENSACIONES ORDINARIAS  0.00  1,000.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  20,000.00  8,001.00  16,107.71  11,893.29  1,713.56  10,179.73  1,713.56  0.00  10,179.73  1,713.56  1,713.56  0.00

 0.00 0.00 14,107.71  0.00  5,892.29  0.00 5,892.29 20,000.00  0.00PAGO DE LIQUIDACIONES  0.00  5,892.29  0.00

 1,713.56 1,713.56 2,000.00  1,713.56  4,287.44  1,713.56 6,001.00 0.00  8,001.00PRESTACIONES AL PERSONAL DE CONFIANZA  0.00  4,287.44  0.00

 7,499.00  142,371.85  257,127.15  137,551.91  119,575.24  0.00  137,551.91  119,575.24  119,575.24  0.00 392,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS  119,575.24

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION D  77,000.00  4,500.00  33,326.85  48,173.15  29,048.15  19,125.00  29,048.15  0.00  19,125.00  29,048.15  29,048.15  0.00

 0.00 0.00 5,193.85  0.00  4,806.15  0.00 4,806.15 10,000.00  0.00MATERIALES PARA SERVICIO EN GENERAL  0.00  4,806.15  0.00

 10,873.24 10,873.24 17,000.00  10,873.24  2,126.76  10,873.24 13,000.00 30,000.00  0.00ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA  0.00  2,126.76  0.00

 10,453.80 10,453.80 8,000.00  10,453.80  1,046.20  10,453.80 11,500.00 15,000.00  4,500.00SUMINISTROS INFORMÁTICOS  0.00  1,046.20  0.00

 469.80 469.80 0.00  469.80  4,530.20  469.80 5,000.00 5,000.00  0.00ARTÍCULOS DIVERSOS DE CARÁCTER COMERCIA  0.00  4,530.20  0.00

 1,684.40 1,684.40 0.00  1,684.40  3,315.60  1,684.40 5,000.00 5,000.00  0.00ARTÍCULOS PARA SERVICIOS GENERALES  0.00  3,315.60  0.00

 5,566.91 5,566.91 3,133.00  5,566.91  3,300.09  5,566.91 8,867.00 12,000.00  0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA  0.00  3,300.09  0.00

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCIO  60,000.00  0.00  14,000.00  46,000.00  17,565.00  28,435.00  17,565.00  0.00  28,435.00  17,565.00  17,565.00  0.00

 17,565.00 17,565.00 14,000.00  17,565.00  28,435.00  17,565.00 46,000.00 60,000.00  0.00MATERIAL DE FERRETERÍA PARA CONSTRUCCIÓ  0.00  28,435.00  0.00

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y D  55,000.00  0.00  48,124.00  6,876.00  1,300.58  5,575.42  1,300.58  0.00  5,575.42  1,300.58  1,300.58  0.00

 1,300.58 1,300.58 0.00  1,300.58  3,699.42  1,300.58 5,000.00 5,000.00  0.00MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS DE A  0.00  3,699.42  0.00

 0.00 0.00 48,124.00  0.00  1,876.00  0.00 1,876.00 50,000.00  0.00OTRAS SUBSTANCIAS Y PRODUCTOS QUÍMICOS  0.00  1,876.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  150,000.00  0.00  11,921.00  138,079.00  54,255.91  83,823.09  54,255.91  0.00  83,823.09  54,255.91  54,255.91  0.00

 54,255.91 54,255.91 11,921.00  54,255.91  83,823.09  54,255.91 138,079.00 150,000.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  83,823.09  0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  50,000.00  2,999.00  35,000.00  17,999.00  17,405.60  593.40  17,405.60  0.00  593.40  17,405.60  17,405.60  0.00

 17,405.60 17,405.60 35,000.00  17,405.60  593.40  17,405.60 17,999.00 50,000.00  2,999.00PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VES  0.00  593.40  0.00

 404,423.54  164,713.58  695,800.98  139,168.29  556,632.69  0.00  139,168.29  556,632.69  556,632.69  0.00 456,091.02SERVICIOS GENERALES  556,632.69

SERVICIOS BASICOS  50,091.02  318,851.00  15,000.00  353,942.02  342,753.99  11,188.03  342,753.99  0.00  11,188.03  342,753.99  342,753.99  0.00

 338,851.00 338,851.00 0.00  338,851.00  0.00  338,851.00 338,851.00 20,000.00  318,851.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00  0.00  0.00

 420.00 420.00 0.00  420.00  4,580.00  420.00 5,000.00 5,000.00  0.00AGUA  0.00  4,580.00  0.00

 3,226.00 3,226.00 6,000.00  3,226.00  5,774.00  3,226.00 9,000.00 15,000.00  0.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  5,774.00  0.00

 0.00 0.00 9,000.00  0.00  91.02  0.00 91.02 9,091.02  0.00TELEFONÍA CELULAR  0.00  91.02  0.00

 256.99 256.99 0.00  256.99  743.01  256.99 1,000.00 1,000.00  0.00SERVICIO POSTAL  0.00  743.01  0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TE  6,000.00  53,972.41  0.00  59,972.41  59,972.41  0.00  59,972.41  0.00  0.00  59,972.41  59,972.41  0.00

 59,972.41 59,972.41 0.00  59,972.41  0.00  59,972.41 59,972.41 6,000.00  53,972.41OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PRO  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  20,000.00  12,001.00  16,003.13  15,997.87  2,583.85  13,414.02  2,583.85  0.00  13,414.02  2,583.85  2,583.85  0.00

 2,583.85 2,583.85 5,000.00  2,583.85  4,417.15  2,583.85 7,001.00 0.00  12,001.00COMISIONES BANCARIAS  0.00  4,417.15  0.00

 0.00 0.00 11,003.13  0.00  8,996.87  0.00 8,996.87 20,000.00  0.00SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  8,996.87  0.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MA  240,000.00  0.00  50,000.00  190,000.00  91,468.90  98,531.10  91,468.90  0.00  98,531.10  91,468.90  91,468.90  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  30,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 10,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  10,000.00  0.00
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 30,655.90 30,655.90 50,000.00  30,655.90  19,344.10  30,655.90 50,000.00 100,000.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00  19,344.10  0.00

 60,813.00 60,813.00 0.00  60,813.00  39,187.00  60,813.00 100,000.00 100,000.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUI  0.00  39,187.00  0.00

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUB  10,000.00  11,794.44  0.00  21,794.44  21,794.44  0.00  21,794.44  0.00  0.00  21,794.44  21,794.44  0.00

 21,794.44 21,794.44 0.00  21,794.44  0.00  21,794.44 21,794.44 10,000.00  11,794.44DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  50,000.00  0.00  26,710.45  23,289.55  9,674.41  13,615.14  9,674.41  0.00  13,615.14  9,674.41  9,674.41  0.00

 7,600.00 7,600.00 13,670.44  7,600.00  8,729.56  7,600.00 16,329.56 30,000.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00  8,729.56  0.00

 2,074.41 2,074.41 13,040.01  2,074.41  4,885.58  2,074.41 6,959.99 20,000.00  0.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE  0.00  4,885.58  0.00

SERVICIOS OFICIALES  30,000.00  0.00  27,000.00  3,000.00  580.00  2,420.00  580.00  0.00  2,420.00  580.00  580.00  0.00

 580.00 580.00 27,000.00  580.00  2,420.00  580.00 3,000.00 30,000.00  0.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  2,420.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  50,000.00  7,804.69  30,000.00  27,804.69  27,804.69  0.00  27,804.69  0.00  0.00  27,804.69  27,804.69  0.00

 27,804.69 27,804.69 30,000.00  27,804.69  0.00  27,804.69 27,804.69 50,000.00  7,804.69SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00 1.00INVERSION PUBLICA  0.00

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLI  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1.00  0.00 1.00 1.00  0.00INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE, SANEAM  0.00  1.00  0.00

Total =>  1,338,092.02  942,469.63 942,469.63 424,923.54  424,921.54  1,338,094.02  942,469.63  395,624.39  942,469.63  0.00  395,624.39  0.00
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AL 30/jun/2017 (Cuentas con movimiento)

(Cifras en pesos y centavos)

Avance deLey de Devengado(1)  Ley de

Fuente de Ingresos Recaudación+Ampliaciones Ingresos IngresosIngresos por(2)   Ingresos

Estimada -Reducciones Devengado Modificada Recaudados Recaudar 2 / 1

 0.00 659,385.70 659,385.70 1,115,648.02  3,588.00  1,119,236.02  58.91%

 0.00  1,105,373.76 1,105,373.76  0.00 639,261.70 639,261.70  57.83%AGUA POTABLE

 246,000.00  126,805.12  126,805.12TOMA DOMESTICA 50%  0.00  51.55% 0.00 246,000.00

 408,720.00  422,447.65  422,447.65TOMA DOMESTICA 100%  0.00  103.36% 0.00 408,720.00

 99,840.00  31,559.06  31,559.06TOMA COMERCIAL  0.00  31.61% 0.00 99,840.00

 89,069.76  21,611.20  21,611.20TOMA GANADERA  0.00  24.26% 0.00 89,069.76

 124,800.00  26,102.28  26,102.28SERVICIOS PUBLICOS  0.00  20.92% 0.00 124,800.00

 99,840.00  10,736.39  10,736.39POR CONSUMO  0.00  10.75% 0.00 99,840.00

 13,104.00  0.00  0.00TOMA DOMESTICA 100%  0.00  0.00% 0.00 13,104.00

 15,600.00  0.00  0.00TOMA DOMESTICA 100%  0.00  0.00% 0.00 15,600.00

 8,400.00  0.00  0.00TOMA DOMESTICA 100%  0.00  0.00% 0.00 8,400.00

 3,588.00  13,862.26 10,274.26  0.00 20,124.00 20,124.00  145.17%ALCANTARILLADO

 3,588.00  20,124.00  20,124.00RED CASA HABITACION  0.00  560.87% 3,588.00 0.00

 10,274.26  0.00  0.00RED CASA HABITACION  0.00  0.00% 0.00 10,274.26

 0.00 120.36 120.36 0.00  80.86  80.86  148.85%

 80.86  80.86 0.00  0.00 120.36 120.36  148.85%PRODUCTOS FINANCIEROS

 0.12  1.70  1.70PRODUCTOS FINANCIEROS CTA No 01996580  0.00  1,416.67% 0.12 0.00

 80.74  118.66  118.66PRODUCTOS FINANCIEROS No SOCIO 0101-4  0.00  146.97% 80.74 0.00

 0.00 0.00 0.00 72,444.00  0.00  72,444.00  0.00%

 0.00  72,444.00 72,444.00  0.00 0.00 0.00  0.00%Aportaciones

 72,444.00  0.00  0.00APORTACION AYUNTAMIENTO (50% 3RA EDAD  0.00  0.00% 0.00 72,444.00

 0.00 259,241.00 259,241.00 150,000.00  0.00  150,000.00  172.83%

 0.00  150,000.00 150,000.00  0.00 259,241.00 259,241.00  172.83%Subsidios y Subvenciones

 150,000.00  259,241.00  259,241.00SUBSIDIOS DEL AYUNTAMIENTO  0.00  172.83% 0.00 150,000.00

Total=>  0.00 918,747.06 918,747.06 1,338,092.02  3,668.86  1,341,760.88  68.47%
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